
SUPLEMENTO 

Diário Of icïal 
Estado de São Paulo 

Cláudio Lembo- Governador 

PODER 

Executivo 

S E Ç Ã O I 

Palácio dos Bandeirantes y Av. Morumbi 4.500 Morumbi São Paulo CEP 05650-905 te l : 2193-8000 

Volume 116» Número 67 • São Paulo, sábado, 8 de abril de 2006 www.imprensaoficial.com.br í mprensaa?f ic ia l 

E H 
Educação 

GABINETE DO SECRETARIO 

Resolução SE- 23, de 30-3-2006 

Dispõe sobre as escolas integrantes da rede pública estadual em 2006 

0 Secretário da Educação, nos termos da legislação em vigor, resolve: 
Artigo 1 o: As escolas que integram a rede pública estadual sob jurisdição da Secretaria da Educação constam do anexo desta 

resolução, para fins de reorganização de escolas, classes e cursos. 
Parágrafo único - As escolas estaduais que atendem à matrícula das unidades educacionais da FEBEM, considerando a rees­

truturação em andamento nestas unidades, poderão organizar e/ou desativar classes durante todo o ano letivo, com o acompa­
nhamento e as providências das Coordenadorias de Ensino. 

Artigo 2 o- Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de janeiro de 2006. 

Coordenadoria de Ensino do Interior 

Anexo : Escolas Estaduais em funcionamento em 2006. 

Legenda: 

MSE = classe multisseriada 

1 a 4 = ciclo l/ensino fundamental 

5 a 8 = ciclo ll/ensino fundamental 

EE = Ensino especial 

EM = Ensino médio 

EJA EF = Educação de Jovens e Adultos/Ensino Fundamental 

EJA EM = Educação de Jovens e Adultos/Ensino Médio 

EJA PF/EF = Educação de Jovens e Adultos/Presença Flexível/Ensino Fundamental 

EJA PF/EF = Educação de Jovens e Adultos/Presença Flexível/Ensino Médio 

MUNICÍPIO: 
ESCOLA 5a. A 

0031550 

SAGRES 
Ba. E EM 

- WALDOMIRO SAMPAIO DE SOUZA PREFEITO 14 4 2 

MUNICÍPIO: SALMOURAO 

ESCOLA 5a. A 3a. E EM 

0031549 - HANS WIRTH 11 6 2 1 

MUNICÍPIO: SANTA MERCEDES 
ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031297 - OSCAR PEDROSO HORTA MINISTRO 8 4 1 

MUNICÍPIO: SAO JOÃO DO PAU D'ALHO 

ESCOLA 1a. A Ba. E EM 

0031461 - SALVADOR RAMOS DE MOURA PROF 6 6 5 1 

MUNICÍPIO: TUPI PAULISTA 
ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031513 - TUPI PAULISTA 13 2 2 

DIRETORIA DE ENSINO: AMERICANA MSE 1a4 5a8 EE EM EJA EJA EJA EJA 

EF EM PF EF PF EM 

MUNICÍPIO: AMERICANA 

ESCOLA 1a. A 4a. 

0016998 - ALCINDO SOARES DO NASCIMENTO PR0F 18 

0918854 - BAIRRO DA LAGOA 8 

0049897 - BENTO PENTEADO DOS SANTOS PROF 20 2 

0017197 - DELMIRA DE OLIVEIRA LOPES PROFA 20 3 

0047004 - HYLDA PARDO DE OLIVEIRA PROFA 6 

0017164 - JOÃO DE CASTRO GONCALVES DR 5 

0017322 - JOÃO SOLIDÁRIO PEDROSO PROF 16 -
0042493 - JONAS CORREA DE ARRUDA FILHO PROF 20 

0042481 - MARCELINO TOMBI PROF 8 2 

, -0017140 - MARIO PATARRA FRATTINI PROF 12 4 

0017152 - MAURA ARRUDA GUIDOLIN PROFA 16 1 

0016949 - OCTÁVIO SOARES DE ARRUDA PROF 4 1 

0011873 - PARQUE GRAMADO 12 

0016974 - SAO VICENTE DE PAULO 8 1 

0037928 - SINESIA MARTINI PROFA 14 2 

ESCOLA 5a. A 8a. 
0903760 - ANTONIETA GHIZINILENHARE PROFA 8 1 

0907297 - IDALINA GRANDIN MIRANDOLA PROFA 10 2 

ESCOLA 1a. A 8a. 

0907285 - ANNA MARIA LÚCIA DE NARDO MORAES BARROS PROFA - 9 13 1 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0039846 - ANTONIO ZANAGA PREFEITO 12 19 

0017188 - ARY MENEGATTO PROF 17 10 1 3 

' 0045500 - CLARICE COSTA CONTI PROFA . 12 10 5 

0042473 - CONSTANTINO AUGUSTO PINKE PROF 9 8 2 

0017218 - DILECTA CENEVIVA MARTINELLI PROFA 23 17 

0017206 - HEITOR PENTEADO DR 16 11 10 7 

0925883 - JARDIM DO LAGO 19 10 2 2 

0017224 - JOÃO XXIII 14 12 

. 0017139 - MARIA JOSE DE MATTOS GOBBO PROFA 14 12 4 

0903772 - NIOMAR APPARECIDA MATTOS GOBBO AMARAL GURGEt PROFA - 15 24 

0922183 - PARQUE DA UBERDADE 10 6 1 

0016950 - RISOLÉTA LOPES ARANHA PROFA 13 10 1 2 

0016962 - SILVINO JOSE DE OLIVEIRA PROF 26 13 

0196034- CLS PROVISÓRIA UIP 1 

0921567 - WILSON CAMARGO PROF 14 9 

ESCOLA 1 a. A 8a. E EM 

"-0017346 - GERMANO BENENCASE MAESTRO 7 7 4 

0017176 - MONSENHOR MAGI 9 14 11 4 

0017334 - OLÍMPIA BARTH DE OLIVEIRA PROFA 10 15 11 

CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO SUPLETIVA 

0980055 - CEES DE AMERICANA 

MUNICÍPIO: NOVA ODESSA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0903784 - ALEXANDRE BASSORA 9 7 4 

0039810 - DORTI ZAMBELLO CALIL PROFA 15 8 3 

0017309 - JOÃO THIENNE DR 19 14 3 6 

0905574 - JOAQUIM RODRIGUES AZENHA DR 23 12 

0049906 - SILVANIÁ APARECIDA SANTOS PROFA 20 11 

MUNICÍPIO: SANTA BARBARA D'0ESTE 

ESCOLA 1a. A 4a. , 

0017085 - ANTONIO DE ARRUDA RIBEIRO PROF 5 2 

0920605 - DARCI APARECIDA MATERAZZO PROFA. 28 3 

0903802 - GUIOMAR DIAS DA SILVA PROFA 20 

0017000 - INOCÊNCIO MAIA PROF 12 2 

0913625 - JADYR GUIMARÃES CASTRO PROFA 19 2 

0909324 - JOSE DOMINGUES RODRIGUES PROF 17 2 

DIRETORIA DE ENSINO: ADAMANTINA MSE 134 5a8 EE EM EJA EJA EJA EJA 

EF EM PF EF PF EM 

MUNICÍPIO: ADAMANTINA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031045 - DURVALINO GRIQN PROF 12 5 1 2 

0031112 - FLEURIDES CAVALLINI MENECHINO PROFA 27 5 4 

0030806 - HELEN KELLER 20 1 20 5 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 

0985429 - CEL JTO A EE PROFA FLEURIDES CAVALINI MENECHINO 

MUNICÍPIO: DRACENA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031264 - 9 DE JULHO 32 13 4 7 

0911173 - ALFREDO MACHADO 22 6 

0031276 - ISAC PEREIRA GARCEZ ENG 16 13 

0031252 - JULIETA GUEDES MENDONCA PROFA 19 12 

MUNICÍPIO: FLORA RICA 

ESCOLA EM 

0030995 - GUILHERME BUZINARO PREFEITO 4 

MUNICÍPIO: FLORIDA PAULISTA 

ESCOLA 1a. A4a. 

0030879 - MARIANA MILITAO'RONDON PROFA - 8 - - -

0031124 - OCTAVIANO JOSE CORREA 20 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0030910 - PERCIO GOMES GONZALES DR 22 13 2 2 

MUNICÍPIO: INUBIA PAULISTA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031598 - IRALDO ANTONIO MARTINS DE TOLEDO 16 6 2 2 

MUNICÍPIO: IRAPURU 

ESCOLA 1a. A 4a. 

0031008 - PEDRO LEITE RIBEIRO 13 1 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0030958 - JOSE EDSON MOYSES PROF 12 8 2 3 

MUNICÍPIO: JUNQUEIROPOLIS 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031306 - GERALDO PECORARI PROF 13 3 2 3 

0031525 - IDENE RODRIGUES DOS SANTOS PROF 18 14 

MUNICÍPIO: LUCELIA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0030788 - JOSE FIRPO 16 21 3 3 

MUNICÍPIO: MARIAPOLIS 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0030892 - ELMOZA ANTONIO JOÃO PROFA 16 6 1 1 

MUNICÍPIO: MONTE CASTELO 

ESCOLA 1a. A 4a. . 

0031161 - CASIMIRA NASCIMENTO DA SILVA PROFA - 8 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031471 - JOÃO BERNARDI 16 6 

MUNICÍPIO: NOVA GUATAPORANGA ' 

ESCOLA 1a. A 8a. E EM 

0031422 - JACINTO PERNAS GOMATO 6 4 4 1 

MUNICÍPIO: OSVALDO CRUZ 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031574 - BENJAMIN CONSTANT 16 8 

0031636 - DOM BOSCO 24 6 • 7 

0922584 • MARIA APARECIDA LOPES PROFA 16 10 3 3 

0573139 - CLS PROVISÓRIAS CENTRO REAB PENITENCIARIA 3 

0031616 - OSVALDO MARTINS ' 11 7 1 

CENTRO DE ESTUDOS DE LÍNGUAS 

0985430 - CEL JTO A EE OSVALDO MARTINS -

MUNICÍPIO: OURO VERDE 

ESCOLA EM 

0031446 - FERDINANDO IENNY - .10 2 

MUNICÍPIO: PACAEMBU 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031069 - JOEL AGUIAR PROF 18 10 4 1 

MUNICÍPIO: PANORAMA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031458 - JOÃO BRÁSIO 14 8 2 

0031159 - LUCIO ANTUNES DOM 17 7 4 

MUNICÍPIO: PAULICEIA 

ESCOLA 5a. A 8a. E EM 

0031355 - ORLANDO GUIRADO BRAGA PROF 16 8 2 2 

MUNICÍPIO: PRACINHA 

ESCOLA 1a. A 8a. E EM 

0030831 - TAIEKATAKAHASHI GIMENES PROFA 8 8 3 1 1 

http://www.imprensaoficial.com.br

